МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ и
№ 7%29.08.2025

Челябинск

О зачислении на обучение по основной
профессиональной образовательной программе
среднего профессионального образования по
специальности 34.02.01 Сестринское дело
поступающих в рамках контрольных цифр
приема в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам

среднего  профессионального образования, утвержденным приказом — Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 457, Правилами приема на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования в федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Южно-

Уральский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации на 2025/26 учебный год, принятыми решением ученого совета

ФГБОУ BO ЮУГМУ Минздрава России от 27.02.2025 (протокол № 13), утвержденными

приказом и.о. ректора от 28.02.2025 № 82

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2025 на обучение по основной профессиональной образовательной

программе среднего профессионального образования по специальности
34.02.01 Сестринское дело граждан, поступающих на очную форму обучения в рамках

контрольных цифр приема на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета (приложение к настоящему приказу).

2. Ответственному секретарю приемной комиссии Лысенко И.В. разместить на
официальном сайте ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России в сети Интернет информацию о
зачисленных лицах.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2

4. Отделу документационного обеспечения управления организационно-правовой

работы направить в электронной форме настоящий приказ: приемной комиссии, управлению

бухгалтерского учета и отчетности, управлению администрирования доходов и развития

внебюджетной деятельности, отделу мобилизационной работы и гражданской обороны,

учебному отделу  учебно-методического управления, управлению по внеучебной,

воспитательной и социальной работе, научной библиотеке, центру — содействия

трудоустройству выпускников и взаимодействия с региональным здравоохранением,

медицинскому колледжу.

Приложение: Список граждан, зачисленных Ha обучение по образовательной

программе — среднего профессионального — образования — за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета по

специальности 34.02.01 Сестринское дело, на 1 л.

И. о. ректора, проректор
по образовательной деятельности О.С. Абрамовских

Приложение
к приказу
от 29.08.2025 № 1378 ЛСТ

Список

граждан, зачисленных    на   обучение   по   образовательной программе
  среднего   профессионального образования за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета

                                                           34.02.01   Сестринское   дело

 № п/п Фамилия  Имя Отчество

1.  Малева М. С.